П Р О Т О К О Л
  публичных слушаний по  проекту  Генерального плана
муниципального образования «Гурезь-Пудгинское»

Дата проведения:  12 февраля    2013 года
Место проведения: помещение мастерской  СХПК-колхоза «Луч», д. Уе-Докья
Время проведения: с 7.00  до 8.30 часов
Председательствующий слушаний: Горшков Владимир Витальевич, глава муниципального образования «Гурезь-Пудгинское»
Секретарь слушаний:  Меньшикова Надежда Григорьевна, главный специалист-эксперт

	На публичных слушаниях  по проекту   решения Совета  депутатов муниципального образования «Гурезь-Пудгинское» «О  Генеральном плане  муниципального образования «Гурезь-Пудгинское»»  присутствуют жители деревень Уе-Докья, Малиновка,   обладающие активным избирательным правом, в количестве 22 человек.

                            Повестка дня публичных слушаний:
1.Обсуждение проекта  Генерального плана муниципального образования «Гурезь-Пудгинское»

Горшков В.В.  На слушаниях присутствуют  22 человека.
Предлагает открыть  слушания.
Голосование   «за»- единогласно.
Решили: Открыть  слушания по обсуждению проекта  Генерального плана муниципального образования «Гурезь-Пудгинское»
Горшков В.В.. Секретарем предложил избрать  Меньшикову Н.Г.
Возражений не поступило.
Голосование      «за»- единогласно.
Решили:  секретарем слушаний избрать Меньшикову Н.Г.
Горшков В.В.. Ознакомил с  повесткой дня.
Дополнений не поступило.
Предложили повестку дня принять в целом.
Голосование:  «за» единогласно.
Решили: Принять повестку дня слушаний в целом.

1.Слушали:
Горшков В.В.- глава муниципального образования.
Предлагает рассмотреть проект Генерального плана муниципального образования «Гурезь-Пудгинское», сообщает, что граждане муниципального образования «Гурезь-Пудгинское» информировались о дате, времени и месте проведения публичных слушаний   Постановлением от 05.02.2013  № 6 «Об организации  и проведении публичных слушаний по проекту Генерального плана  муниципального образования «Гурезь-Пудгинское»»     где было указано, что слушания будут проводиться  в помещении мастерской СХПК-колхоза «Луч» д. Уе-Докья, 12 февраля  2013 года.  Постановление и проект   было обнародовано путем его размещения  на стенде информации магазина райпо д.   Уе-Докья,   в администрации муниципального образования «Гурезь-Пудгинское» и на официальном сайте муниципального образования «Вавожский район» в разделе «МО «Гурезь-Пудгинское».    Объяснил, почему принимается Генеральный план,  какие требования возникнут  с принятием этого плана.
Предоставляет слово присутствующим лицам.
Предложений по проекту  решения от присутствующих не поступило.
Горшков В.В.  предлагает провести голосование по проекту  принятия Генерального плана муниципального образования «Гурезь-Пудгинское»   и выйти с предложением в Совет депутатов муниципального образования «Гурезь-Пудгинское»
Присутствующие единогласно согласились с высказанным предложением.
Горшков В.В.. Вопрос ставит на голосование проект  Генеральном плане  муниципального образования «Гурезь-Пудгинское»»    в целом, без внесения в него каких-либо изменений и дополнений.
Голосование:  «за» - 22, «против» - 0, «воздержались» - 0.
	Решили:  Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования «Гурезь-Пудгинское» рассмотреть и принять    решение  «О Генеральном плане  муниципального образования «Гурезь-Пудгинское»»  на сессии Совета депутатов муниципального образования «Гурезь-Пудгинское».

	После обсуждения основного вопроса Горшков В.В.   говорил,  чем будем заниматься в летние месяцы по  благоустройству населенного  пункта,  дополнительно уделил внимание на   противопожарную безопасность,  ГО и ЧС на 2013год,  и т.д.)

Председатель слушаний                                              В.В.Горшков

Секретарь слушаний                                                   Н.Г.Меньшикова

П Р О Т О К О Л
  публичных слушаний по  проекту  Генерального плана
муниципального образования «Гурезь-Пудгинское»

Дата проведения:  19 февраля    2013 года
Место проведения: помещение СК по адресу: д. Яголуд, ул. Центральная, д 14
Время проведения: с 15.00  до 17.00 часов
Председательствующий слушаний: Горшков Владимир Витальевич, глава муниципального образования «Гурезь-Пудгинское»
Секретарь слушаний:  Меньшикова Надежда Григорьевна, главный специалист-эксперт

	На публичных слушаниях  по проекту   решения Совета  депутатов муниципального образования «Гурезь-Пудгинское» «О  Генеральном плане  муниципального образования «Гурезь-Пудгинское»»  присутствуют жители д. Яголуд,   обладающие активным избирательным правом, в количестве 24 человек.

                            Повестка дня публичных слушаний:
1.Обсуждение проекта  Генерального плана муниципального образования «Гурезь-Пудгинское»

Горшков В.В.  На слушаниях присутствуют  24 человека.
Предлагает открыть  слушания.
Голосование   «за»- единогласно.
Решили: Открыть  слушания по обсуждению проекта  Генерального плана муниципального образования «Гурезь-Пудгинское»
Горшков В.В.. Секретарем предложил избрать  Меньшикову Н.Г.
Возражений не поступило.
Голосование      «за»- единогласно.
Решили:  секретарем слушаний избрать Меньшикову Н.Г.
Горшков В.В.. Ознакомил с  повесткой дня.
Дополнений не поступило.
Предложили повестку дня принять в целом.
Голосование:  «за» единогласно.
Решили: Принять повестку дня слушаний в целом.

1.Слушали:
Горшков В.В.- глава муниципального образования.
Предлагает рассмотреть проект Генерального плана муниципального образования «Гурезь-Пудгинское», сообщает, что граждане муниципального образования «Гурезь-Пудгинское» информировались о дате, времени и месте проведения публичных слушаний   Постановлением от 05.02.2013  № 6 «Об организации  и проведении публичных слушаний по проекту Генерального плана  муниципального образования «Гурезь-Пудгинское»»     где было указано, что слушания будут проводиться  в помещении  СК по адресу: д. Яголуд, 19 февраля  2013 года.  Постановление и проект   было обнародовано путем его размещения  на стенде информации магазина райпо д.   Яголуд,   в администрации муниципального образования «Гурезь-Пудгинское» и на официальном сайте муниципального образования «Вавожский район» в разделе «МО «Гурезь-Пудгинское» .
Предоставляет слово присутствующим лицам.
Предложений по проекту  решения от присутствующих не поступило.
Горшков В.В.  предлагает провести голосование по проекту  принятия Генерального плана муниципального образования «Гурезь-Пудгинское»   и выйти с предложением в Совет депутатов муниципального образования «Гурезь-Пудгинское»
Присутствующие единогласно согласились с высказанным предложением.
Горшков В.В.. ставит на голосование проект    «О Генеральном плане  муниципального образования «Гурезь-Пудгинское»»    в целом, без внесения в него каких-либо изменений и дополнений.
Голосование:  «за» - 24, «против» - 0, «воздержались» - 0.
	Решили:  Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования «Гурезь-Пудгинское» рассмотреть и принять    решение  «О Генеральном плане  муниципального образования «Гурезь-Пудгинское»»  на сессии Совета депутатов муниципального образования «Гурезь-Пудгинское».

	После обсуждения основного вопроса Горшков В.В.   отвечал на вопросы по увеличению дополнительных ламп учичного освещения, ремонт колонки, ремонт моста, об установке отвода от водобашни в случае ЧС, по рейсовому автобусному движению,     дополнительно уделил внимание на   противопожарную безопасность,  ГО и ЧС на 2013год,  и т.д.)

Председатель слушаний                                              В.В.Горшков

Секретарь слушаний                                                   Н.Г.Меньшикова

П Р О Т О К О Л
  публичных слушаний по  проекту  Генерального плана
муниципального образования «Гурезь-Пудгинское»

Дата проведения:  22 февраля    2013 года
Место проведения: помещение СДК  д.Большая Гурезь-Пудга
Время проведения: с 7.30  до 8.30 часов
Председательствующий слушаний: Горшков Владимир Витальевич, глава муниципального образования «Гурезь-Пудгинское»
Секретарь слушаний:  Меньшикова Надежда Григорьевна, главный специалист-эксперт

	На публичных слушаниях  по проекту   решения Совета  депутатов муниципального образования «Гурезь-Пудгинское» «О  Генеральном плане  муниципального образования «Гурезь-Пудгинское»»  присутствуют жители д. Большая Гурезь-Пудга,   обладающие активным избирательным правом, в количестве 25 человек.

                            Повестка дня публичных слушаний:
1.Обсуждение проекта  Генерального плана муниципального образования «Гурезь-Пудгинское»

Горшков В.В.  На слушаниях присутствуют  25 человек.
Предлагает открыть  слушания.
Голосование   «за»- единогласно.
Решили: Открыть  слушания по обсуждению проекта  Генерального плана муниципального образования «Гурезь-Пудгинское»
Горшков В.В.. Секретарем предложил избрать  Меньшикову Н.Г.
Возражений не поступило.
Голосование      «за»- единогласно.
Решили:  секретарем слушаний избрать Меньшикову Н.Г.
Горшков В.В.. Ознакомил с  повесткой дня.
Дополнений не поступило.
Предложили повестку дня принять в целом.
Голосование:  «за» единогласно.
Решили: Принять повестку дня слушаний в целом.

1.Слушали:
Горшков В.В.- глава муниципального образования.
Предлагает рассмотреть проект Генерального плана муниципального образования «Гурезь-Пудгинское», сообщает, что граждане муниципального образования «Гурезь-Пудгинское» информировались о дате, времени и месте проведения публичных слушаний   Постановлением от 05.02.2013  № 6 «Об организации  и проведении публичных слушаний по проекту Генерального плана  муниципального образования «Гурезь-Пудгинское»»     где было указано, что слушания будут проводиться  в помещении  СДК д. Большая Гурезь-Пудга, 22 февраля  2013 года.  Постановление и проект   было обнародовано путем его размещения  на стенде информации магазина райпо д.   Большая Гурезь-Пудга,  на доске объявления в гараже СХПК-колхоза «Луч», в администрации муниципального образования «Гурезь-Пудгинское» и на официальном сайте муниципального образования «Вавожский район» в разделе «МО «Гурезь-Пудгинское» .
Предоставляет слово присутствующим лицам.
Предложений по проекту  решения от присутствующих не поступило.
Горшков В.В.  предлагает провести голосование по проекту  принятия Генерального плана муниципального образования «Гурезь-Пудгинское»   и выйти с предложением в Совет депутатов муниципального образования «Гурезь-Пудгинское»
Присутствующие единогласно согласились с высказанным предложением.
Горшков В.В.. ставит на голосование проект    «О Генеральном плане  муниципального образования «Гурезь-Пудгинское»»    в целом, без внесения в него каких-либо изменений и дополнений.
Голосование:  «за» - 25, «против» - 0, «воздержались» - 3.
	Решили:  Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования «Гурезь-Пудгинское» рассмотреть и принять    решение  «О Генеральном плане  муниципального образования «Гурезь-Пудгинское»»  на сессии Совета депутатов муниципального образования «Гурезь-Пудгинское».

	После обсуждения основного вопроса Горшков В.В.   отвечал на вопросы, по рейсовому автобусному движению,     дополнительно уделил внимание на   противопожарную безопасность,  ГО и ЧС на 2013год, показывал как надо пользоваться огнетушителем и т.д.)

Председатель слушаний                                              В.В.Горшков

Секретарь слушаний                                                   Н.Г.Меньшикова

П Р О Т О К О Л
  публичных слушаний по  проекту  Генерального плана
муниципального образования «Гурезь-Пудгинское»

Дата проведения:  28 февраля    2013 года
Место проведения: помещение Каменноключинской ООШ  д.Зяглуд-Какся
Время проведения: с 7.30  до 8.30 часов
Председательствующий слушаний: Горшков Владимир Витальевич, глава муниципального образования «Гурезь-Пудгинское»
Секретарь слушаний:  Меньшикова Надежда Григорьевна, главный специалист-эксперт

	На публичных слушаниях  по проекту   решения Совета  депутатов муниципального образования «Гурезь-Пудгинское» «О  Генеральном плане  муниципального образования «Гурезь-Пудгинское»»  присутствуют жители д. Зяглуд-Какся, Малый Зяглуд, с. Каменный Ключ,   обладающие активным избирательным правом, в количестве 36 человек.

                            Повестка дня публичных слушаний:
1.Обсуждение проекта  Генерального плана муниципального образования «Гурезь-Пудгинское»

Горшков В.В.  На слушаниях присутствуют  36 человек.
Предлагает открыть  слушания.
Голосование   «за»- единогласно.
Решили: Открыть  слушания по обсуждению проекта  Генерального плана муниципального образования «Гурезь-Пудгинское»
Горшков В.В.. Секретарем предложил избрать  Меньшикову Н.Г.
Возражений не поступило.
Голосование      «за»- единогласно.
Решили:  секретарем слушаний избрать Меньшикову Н.Г.
Горшков В.В.. Ознакомил с  повесткой дня.
Дополнений не поступило.
Предложили повестку дня принять в целом.
Голосование:  «за» единогласно.
Решили: Принять повестку дня слушаний в целом.

1.Слушали:
Горшков В.В.- глава муниципального образования.
Предлагает рассмотреть проект Генерального плана муниципального образования «Гурезь-Пудгинское», сообщает, что граждане муниципального образования «Гурезь-Пудгинское» информировались о дате, времени и месте проведения публичных слушаний   Постановлением от 05.02.2013  № 6 «Об организации  и проведении публичных слушаний по проекту Генерального плана  муниципального образования «Гурезь-Пудгинское»»     где было указано, что слушания будут проводиться  в помещении  Каменноключинской ООШ д. Зяглуд-Какся 28 февраля  2013 года.  Постановление и проект   было обнародовано путем его размещения  на стенде информации магазина райпо д.   Зяглуд-Какся, на доске «Объявления» у конторы СХПК «Горд Октябрь»,  в администрации муниципального образования «Гурезь-Пудгинское» и на официальном сайте муниципального образования «Вавожский район» в разделе «МО «Гурезь-Пудгинское» .
Предоставляет слово присутствующим лицам.
Предложений по проекту  решения от присутствующих не поступило.
Горшков В.В.  предлагает провести голосование по проекту  принятия Генерального плана муниципального образования «Гурезь-Пудгинское»   и выйти с предложением в Совет депутатов муниципального образования «Гурезь-Пудгинское»
Присутствующие единогласно согласились с высказанным предложением.
Горшков В.В.. ставит на голосование проект    «О Генеральном плане  муниципального образования «Гурезь-Пудгинское»»    в целом, без внесения в него каких-либо изменений и дополнений.
Голосование:  «за» - 33, «против» - 0, «воздержались» - 3.
	Решили:  Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования «Гурезь-Пудгинское» рассмотреть и принять    решение  «О Генеральном плане  муниципального образования «Гурезь-Пудгинское»»  на сессии Совета депутатов муниципального образования «Гурезь-Пудгинское».

	После обсуждения основного вопроса Горшков В.В.   отвечал на вопросы, по рейсовому автобусному движению, вопросы по  ГО и ЧС на 2013год, показывал как надо пользоваться огнетушителем и т.д..
	Кузьмин Л.Н.-председатель СХПК «Горд Октябрь». Ознакомил текущими делами по хозяйству.

Председатель слушаний                                              В.В.Горшков

Секретарь слушаний                                                   Н.Г.Меньшикова